
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, MANAGEMENT E 

TERRITORIO 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto di nomina della Commissione giudicatrice relativa al bando di selezione pubblica, per 

titoli e colloquio, per l’individuazione di un esperto con cui stipulare n. 1 contratto di lavoro 

autonomo per attività di Applicazione di strumenti di Machine Learning per la previsione del 

rischio di abbandono universitario, nell’ambito delle attività del progetto “Evaluation strategies to 

contrast university drop-out through empowerment and to design educational and career 

guidance practices”. 

Oggetto 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Barbara Cafarelli 
 
Il Responsabile Area Amministrazione, 
Contabilità, Ricerca, Alta Formazione e 
Processi AVA 
Dott. Nicola La Porta 
 
Il Responsabile del Servizio Ricerca, Alta 
Formazione e Rendicontazione Progetti 
Dott. Giovanni Lo Greco 

 

 

 

 

 

 

 

  

IL DIRETTORE VICARIO 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia, Management e 
Territorio del 18 novembre 2024, punto 7, prot. n. 66414 - VII/1 del 
26/11/2024 Rep. n. 1337/2024, relativa all’autorizzazione all’emanazione 
di un bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’individuazione di un esperto con cui stipulare n. 1 contratto di lavoro 
autonomo della durata di 3 mesi, per attività di Applicazione di strumenti 
di Machine Learning per la previsione del rischio di abbandono 
universitario, a valere sui fondi del Progetto PRIN: PROGETTI DI RICERCA 
DI RILEVANTE INTERESSE NAZIONALE – Bando 2022 PNRR Codice 
progetto MUR P2022XYN9A. CUP D53D23020530001 a valere sulla 
Missione 4 Componente 2 (M4C2) – investimento 1.1 “Fondo per il 
programma Nazionale di Ricerca e progetti di Rilevante Interesse 
Nazionale (PRIN) del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 
finanziato dall’Unione Europea “Next Generation EU” – Decreto di 
ammissione a finanziamento D.D. n. 1374 del 1 settembre 2023, Titolo 
Progetto: Evaluation strategies to contrast university drop-out through 



 

 

empowerment and to design educational and career guidance practices, 
indicati in procedura contabile U-gov con il seguente titolo: 
“PRIN_PNRR_2022_PR OF._NIGRI - PRIN PNRR 2022 PROF. Andrea Nigri 
dal titolo "EVALUATION STRATEGIES TO CONTRAST UNIVERSITY 
DROPOUT THROUGH EMPOWERMENT AND TO DESIGN EDUCATION" Cod 
P2022XYN9A ANTICIPO DI CASSA CDA DEL 27-03-2024 EURO 30.000,00”, 
di cui è responsabile il prof. Andrea Nigri; 

 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento prot. n. 72107 – VII/1 del 

13/12/2024 rep. n. 1632/2024 – AUA 3359/2024, relativo all’indizione di 
una procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’individuazione di un esperto con cui stipulare n. 1 contratto di lavoro 
autonomo per attività di applicazione di strumenti di Machine Learning 
per la previsione del rischio di abbandono universitario; 

 
VISTA la richiesta del prof. Andrea Nigri di nomina della commissione 

giudicatrice per la suddetta selezione pubblica;  
 

CONSIDERATO che il bando di selezione prevede come data di valutazione titoli e 
colloquio il giorno 27/01/2025; 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice per la 
suddetta selezione, per consentire l’avvio dell’attività di applicazione di 
strumenti di Machine Learning per la previsione del rischio di abbandono 
universitario; 

 
VISTO l’art. 32, comma 2 lettera g) dello Statuto dell’Università di Foggia; 

 
DECRETA 

 

 di autorizzare la richiesta del prof. Andrea Nigri di nomina della Commissione 
giudicatrice relativa al bando di selezione di selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per l’individuazione di un esperto con cui stipulare n. 1 contratto di lavoro autonomo 
per attività di applicazione di strumenti di Machine Learning per la previsione del rischio 
di abbandono universitario, nella composizione di seguito indicata: 

 

 Titolari Supplenti 

Presidente Prof.ssa Barbara Cafarelli Prof. Luca Grilli 

Componente Prof. Andrea Nigri Prof.ssa Alessia Spada 



 

 

Componente Prof. Emiliano del Gobbo Prof.ssa Gerarda Fattoruso 

 
La Commissione giudicatrice è autorizzata ad avvalersi di strumenti telematici di lavoro 
collegiale. 
       
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima 
seduta utile. 
 
  Il Direttore Vicario  
               Prof.ssa Lucia Maddalena 


		2025-01-17T22:55:15+0100
	LUCIA MADDALENA




